1

华泰联合证券有限责任公司

关于南京宝色股份公司新增 2024 年度日常关联交易预计的

核查意见

华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证券”或“保荐人”）作

为南京宝色股份公司（以下简称“宝色股份”、“公司”或“发行人”）向特定对

象发行股票并在创业板上市持续督导阶段的保荐人，根据《证券发行上市保荐业

务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 13 号——保荐业务》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2 号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规和规范性文件的相关规定，

对宝色股份新增 2024 年度日常关联交易预计的事项进行了审慎核查，核查情况

及意见如下：

一、关联交易基本情况

（一）已预计的 2024 年日常关联交易的情况

公司于 2023 年 12 月 29 日、2024 年 1 月 16 日召开的第五届董事会第二十

二次会议、2024 年第一次临时股东大会审议通过了《关于确认公司 2023 年度日

常关联交易及 2024 年度日常关联交易预计的议案》，预计 2024 年度公司及全资

子公司宝鸡宁泰新材料有限公司（以下简称“宝鸡宁泰”）在关联方宝钛金属复

合材料有限公司（以下简称“宝钛复合材公司”）采购复合材等材料金额不超过

6,000 万元，在关联方宝鸡钛业股份有限公司（以下简称“宝钛股份”）采购钛、

镍、锆等材料金额不超过 19,000 万元，日常关联交易总额不超过 25,000 万元。

具体内容详见公司于 2023 年 12 月 29 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于确认 2023年度日常关联交易及 2024年度日常关联交易预计的公告》

（公告编号：2023-078）。

（二）本次预计新增日常关联交易情况

2

根据业务发展需要，2024 年度拟新增公司及全资子公司宝鸡宁泰与关联方

宝钛股份日常关联交易金额不超过 4,000 万元。本次新增额度后，预计 2024 年

度公司及全资子公司宝鸡宁泰拟与关联方宝钛股份发生的日常关联交易金额不

超过 23,000 万元。

2024 年 8 月 20 日，公司召开第六届董事会第四次会议，审议通过了《关于

新增 2024 年度日常关联交易预计的议案》，关联董事薛凯先生、刘鸿彦先生、何

联国先生、王军强先生、郑博龙先生回避表决本议案。本议案在提交董事会审议

前，已经公司第六届董事会审计委员会第二次会议、第六届董事会独立董事第一

次专门会议审议通过。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，

本次新增日常关联交易预计事项在董事会审批范围内，无需提交股东大会审议。

（二）本次新增额度后预计 2024 年度日常关联交易类别与金额

单位：万元

关联交

易类别
关联人 关联交易内容

关联交易定

价原则
原预计金额

本次拟增加

预计金额

增加后的

预计金额

截至 2024

年 6月 30日

已发生金额

2023 年

发生金额

向关联

人采购

原材料

宝钛金属复合

材料有限公司

向关联人采购

复合材等材料
市场价格 6,000.00 - 6,000.00 1,106.63 4,089.91

宝鸡钛业股份

有限公司

向关联人采购

钛、镍、锆等

材料

市场价格 19,000.00 4,000.00 23,000.00 9,781.39 17,682.20

合计 - - 25,000.00 4,000.00 29,000.00 10,888.02 21,772.11

注：截至 2024 年 6 月 30 日已发生金额未经审计。

二、关联人介绍和关联关系

（一）宝钛金属复合材料有限公司

1、基本情况

法定代表人：张杭永

注册资本：10,000 万元

3

企业性质：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册住所：陕西省宝鸡市眉县经济技术开发区霸王河工业园（宝钛眉县产业

园）

经营范围：一般项目：有色金属压延加工；金属表面处理及热处理加工；金

属材料制造；金属材料销售；金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售；金属制品

销售；有色金属合金销售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的

项目）；机械设备租赁；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；新材料技术研发(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动)。

2、关联关系：控股股东宝钛集团的全资子公司，与公司同属一母公司。

3、最近一期主要财务数据（经审计）：截至 2023 年 12 月 31 日，宝钛复合

材公司总资产 14,826.23 万元，净资产 9,962.45 万元；2023 年实现营业收入

27,814.28 万元，净利润 21.19 万元。

4、履约能力分析：宝钛复合材公司承接了宝钛集团原二级单位金属复合板

公司的复合材业务，原材料产品质量稳定可靠，能够按照合同约定及时供货保证

公司的生产需求；其经营状况和财务状况良好，不存在履约障碍。

（二）宝鸡钛业股份有限公司

法定代表人：王俭

注册资本：47,777.75 万元

企业性质：股份有限公司（上市）

注册住所：陕西省宝鸡市高新开发区高新大道 88 号

经营范围：一般项目：钢压延加工；有色金属合金制造；有色金属压延加工；

金属丝绳及其制品制造；金属表面处理及热处理加工；有色金属铸造；锻件及粉

末冶金制品制造；烘炉、熔炉及电炉制造；通用零部件制造；机械零件、零部件

加工；通用设备制造（不含特种设备制造）；冶金专用设备制造；模具制造；专

4

用设备制造（不含许可类专业设备制造）；机械电气设备制造；工业自动控制系

统装置制造；液气密元件及系统制造；通用设备修理；专用设备修理；电气设备

修理；对外承包工程；新型金属功能材料销售；高性能有色金属及合金材料销售；

金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售；模具销售；金属丝绳及其制品销售；烘

炉、熔炉及电炉销售；工业自动控制系统装置销售；锻件及粉末冶金制品销售；

电子元器件与机电组件设备销售；机械电气设备销售；建筑用钢筋产品销售；有

色金属合金销售；冶金专用设备销售；货物进出口；技术进出口；普通货物仓储

服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；土地使用权租赁；非居住房地产

租赁；机械设备租赁；运输设备租赁服务；办公设备租赁服务；仓储设备租赁服

务；认证咨询；工程和技术研究和试验发展；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；新材料技术推广服务；3D 打印基础材料销售

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：

建筑用钢筋产品生产；建设工程施工；道路货物运输（不含危险货物）；检验检

测服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以审批结果为准）。

2、关联关系：控股股东宝钛集团持有其 47.77%的股权，与公司同属一母公

司。

3、最近一期主要财务数据（经审计）：截至 2023 年 12 月 31 日，宝钛股份

总资产 1,249,322.79 万元，净资产 653,480.69 万元，2023 年实现营业收入

692,722.63 万元，净利润 54,422.39 万元。

4、履约能力分析：宝钛股份原材料产品质量稳定可靠，能够按照合同约定

及时供货保证公司的生产需求；其经营状况和财务状况良好，不存在履约障碍。

三、关联交易主要内容

1、定价原则和依据

公司及全资子公司向关联方采购原材料发生的日常关联交易，交易价格以市

场公允价格为依据，通过竞争性磋商、谈判或比价等采购方式确定，遵循公开、

5

公平、公正的原则，定价公允合理。

2、关联交易协议签署情况

为规范公司及全资子公司宝鸡宁泰与关联方之间存在的持续性日常关联交

易，经 2022 年 3 月 30 日、2022 年 5 月 25 日召开的第五届董事会第七次会议、

2021 年年度股东大会审议，公司与宝钛股份续签了日常关联交易框架性协议《材

料供应协议》，经 2023 年 1 月 16 日、2023 年 3 月 9 日召开的第五届董事会第十

四次会议、2023 年第一次临时股东大会，公司与宝钛复合材公司签署了日常关

联交易框架性协议《材料供应协议》，明确了各方在有关产品供应中应遵循的基

本原则，以及各方各自的权利义务等相关事宜，协议有效期为三年。

公司及全资子公司宝鸡宁泰与宝钛复合材公司、宝钛股份发生的所有日常关

联采购均签订具体的材料供应合同。

四、关联交易的目的和对上市公司的影响

1、宝钛股份是国内钛材等材料的头部企业，宝钛复合材公司作为宝钛集团

有限公司的全资子公司，是国内复合材等材料的头部供应商之一，上述关联方产

品质量稳定可靠，具有良好的品牌优势和较高的市场地位，且公司部分客户专门

指定上述公司为设备原材料的供应商。所以上述日常关联交易是为满足业务开展

及正常生产经营所需，此部分交易能够保证公司的生产需求和产品的质量性能，

有利于公司持续稳定经营，促进公司发展，是合理的、必要的。

2、上述日常关联交易价格以市场公允价格为依据，按照公司相关制度规定

采取竞争性磋商、谈判或比价等采购方式，合理公允确定采购价格，遵循公开、

公平、公正的原则，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

3、上述日常关联交易是业务开展及正常生产经营所需，在今后的生产经营

中，此类关联交易将持续存在。上述日常关联交易在同类交易中所占比重不大，

不会造成公司对关联方的依赖，不会影响上市公司的独立性。

6

五、履行程序情况

2024 年 8 月 19 日，公司召开第六届董事会独立董事第一次专门会议，审议

通过了《关于新增 2024 年度日常关联交易预计的议案》。独立董事一致同意将该

议案提交公司第六届董事会第四次会议审议，关联董事需回避表决。

2024 年 8 月 20 日，公司召开第六届董事会第四次会议，经关联董事回避表

决，审议通过了《关于新增 2024 年度日常关联交易预计的议案》。

2024 年 8 月 20 日，公司召开第六届监事会第三次会议，审议通过了《关于

新增 2024 年度日常关联交易预计的议案》。

六、保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：

公司本次新增 2024 年度日常关联交易预计事项已经公司董事会和监事会审

议批准，关联董事回避表决，独立董事专门会议审议通过，上述决策程序符合《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2 号——创业板上市公司规范运作》等有关规定的要求。

综上，保荐人对公司本次新增 2024 年度日常关联交易预计事项无异议。

（以下无正文）

7

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于南京宝色股份公司新增

2024 年度日常关联交易预计的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

阎洪霞   李晓桐

华泰联合证券有限责任公司

年  月  日